2019). Pemerintah melalui Kementrian Sosial telah melengkapi melalui aturan-aturan pelaksanaan

pengasuhan anak, dengan diterbitkannya Permensos No.1 tahun 2020 tentang pengasuhan anak (Anonim,

2020). Panti asuhan Yatim Al Ma’un Muhammadiyah didirikan tanggal 21 September 2015 M / 8

Dzulhijjah 1436 H berlokasi tepatnya dijalan Kayumanis Bara, Matraman Jakarta Timur. Panti asuhan ini

menjalankan perannya dengan sistem terbuka untuk semua umat islam dengan status yatim, piatu, yatim

piatu dan orang tidak mampu (anak-anak yang terlantar pendidikannya). Dasar pendirian panti sesuai